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Dövlətə, vətənə xidmət  
nümunəsi: 90 illik ömür yolu

Azərbaycan ziyalılarının bö-
yük əksəriyyəti kimi mən də Hi-
dayət Bəşirovu Lerik rayonunun 
sayılıb-seçilən, hamının hörmət 
və ehtiram göstərdiyi ziyalılardan 
biri kimi tanıyıram. Fərq bircə 
ondadır ki, yaşca məndən xeyli bö-
yük olmasına baxmayaraq, yaşının 
90-cı ilini başa vurmuş bu insanla 
daha tez-tez ünsiyyətdə oluram. 
Dünyaya baxışı, cəmiyyətdə gedən 
proseslərə fərqli münasibəti, insani 
dəyərlər haqqında müdrik fikirləri 
mənimçün həmişə maraqlı olub.  

45 illik əmək fəaliyyətini dövlət qul-
luğunda keçirən Hidayət Bəşirovun həyat 
yolu heç də rahat və rəvan bir yol olmayıb. 
Bu yol müəyyən mənada onun yaşadığı 
dövrdən, cəmiyyətdən, qarşıda duran və-
zifələrdən və nəhayət, Hidayət müəllimin 
özündən, iradəsindən, bacarığından və 
həyata baxışından asılı olub. Həyatı müba-
rizəsiz, zəhmətsiz təsəvvür etmədiyi üçün, 
özünü həmişə zəhmətə və gərgin əməyə 
hazırlayıb.  

1935-ci ildə ucqar bir rayonda, Lerikin 
Zuvand bölgəsində dünayaya göz açsa da, 
uşaq yaşlarından bu dünyanı faciələr, fə-
lakətlərlə çalxalayan, özü ilə ölüm, səfalət 
və aclıq gətirən müharibənin acılarını ya-
şayıb. Elə erkən yaşlarından bu “mühari-
bə uşağı” çətinliklərlə mübarizə aparmağı 
öyrənib. Uğur qazanmağın yolunu qətiy-
yətdə, mübarizədə görən Hidayət müəllim 
zaman-zaman çətinliklərə sinə gərib, zəh-
mət ətirli uğurlara imza atıb. Orta məktəbi 
əla qiymətlərlə bitirib, ali məktəbə qəbul 
olunub, həqiqi pedaqoq kimi formalaşıb. 
Beləcə həyatla mübarizədə ilk uğurlarını 
qazanıb və zaman-zaman arzularının ünva-
nına doğru addımlayıb. 

H.Bəşirov ucqar Siyov kəndində 
müəllimlik peşəsinin ilk “şagird imtaha-
nında” qazandığı uğuru bu gün də həyə-
canla xatırlayır:

– Şagirdlər məsum baxışlarını üzümə 
dikib nə söylədiyimi, necə hərəkət etdiyi-
mi diqqətlə izləyirdi – deyə, 1961-ci ilin 
ilk dərsini yada salır. – İnanın, ali məktəb 
müəllimləri qarşısında imtahan verəndə 
belə həyəcan keçirməmişdim.  Dərsi izah 
etdikcə “Görəsən, razı qaldılarmı” deyib, 
öz-özümə sual verir və məni bu imtahan-
dan qurtaracaq məktəb zənginin səsini 
gözləyirdim...

...Sonra çox vəzifələr, çox təyinatlar 
oldu. Pedaqoji fəaliyyətin müxtəlif pillələ-
rində – istər kimya-biologiya müəllimi, 
istər təlim-tərbiyə işləri üzrə direktor müa-
vini, istərsə də məktəb direktoru kimi 10 
illik pedaqoji fəaliyyətdən sonra rayon rəh-
bərliyinin diqqətini çəkdi. Məktəb direkto-
ru vəzifəsində çalışanda Hidayət müəllim 
artıq Lerik rayon sovetinin deputatı, həm 
də rayon Partiya Komitəsinin Plenumunun 
üzvü idi. 1971-ci ildən dövlət idarəçiliyi 
sahəsinə partiya komitəsinin təbliğat-təş-
viqat şöbəsinin müdiri vəzifəsinə təyin 
olundu. 4 il sonra yüksək təşkilatçılıq ba-
carığını nəzərə alıb rayon Xalq Maarifi 
Şöbəsinə müdir göndərdilər. Elə həmin il 
Rayon Partiya Komitəsinə - bu dəfə katib 
vəzifəsinə seçildi. 

Bu təyinatla bağlı Hidayət müəllimin 
xatirəsindən əsla silinməyən və tez-tez 
söhbət saldığı unudulmaz bir görüş xatirəsi 
var. Söhbətimiz bu yerə çatanda baxışla-
rına təbəssüm qondu və çox mehriban bir 
səslə söhbətə başladı: 

– O illərdə Mərkəzi Komitənin birin-
ci katibi Heydər Əliyev yalnız rayonların 
birinci katiblərini təyinat zamanı şəxsən 
qəbul edirdi. İkinci katibləri, katibləri isə 
MK-nin ikinci katibi qəbul edirdi.  İdeo-
loji katib vəzifəsinə təyin olunmaq üçün 
mənimlə bərabər daha dörd rayondan yol-
daşlar Mərkəzi Komitəyə gəlmişdi. Bir 
neçə şöbədə sorğu-sualdan sonra təşkilat 
şöbəsinin müdirinin qəbuluna gəldik. O 
bildirdi ki, MK-nin ikinci katibi sizi qəbul 
edib sorğu-sual edəcək. Bu məqamda se-
lektordan Heydər Əliyevin gur səsi eşidil-
di. Təşkilat şöbəsinin müdirindən soruşdu:

– Yoldaşlar gəlibmi? Onlarla görüşüb 
danışmısanmı? 

Təşkilat şöbəsinin müdiri:
– Bəli yoldaş Əliyev. Yanımdadırlar. 
– Mən də onları qəbul edəcəyəm.
Biz Heydər Əliyevin qəbuluna getdik, 

hər birimizlə ayrı-ayrılıqda əl verib görüş-

dü və uzun masada yer göstərib oturmağa 
dəvət etdi. Görəcəyimiz işlərin mahiyyəti 
haqqında müfəssəl məlumat verən Heydər 
Əliyev yerlərdə sadə, zəhmətkeş insanlar-
la səmimi münasibətlər qurmağı, vicdanlı 
və təmiz işləməyi, rayonun səmərəli idarə 
edilməsində yetkin olmağı tapşırdı.

Görüşümüz 10 dəqiqədən bir qədər ar-
tıq çəkdi. Müəyyən tövsiyə və tapşırıqları-
nı verəndən sonra hər birimizin əlini sıxıb 
təbrik etdi və uğurlar arzuladı. Bu görüş 
mənim ikiqat məsuliyyətimi artırdı. 

Özünü fəxrlə Heydər Əliyev məktə-
binin yetirməsi  sayan Hidayət müəllimin 
əmək kitabçasındakı qeydlərə nəzər salan-
da maraqlı bir faktın şahidi oldum. 

O, ümummilli lider Heydər Əliyev 
respublikaya rəhbər təyin olunandan cəmi 
iki il sonra dövlət qulluğuna təyinat alıb. 
Məhz həmin dövrdə - 1978-ci ildə Hidayət 
Bəşirov Vətən qarşısında xidmətlərinə 
görə “Şərəf nişanı” ordeninə layiq görülüb. 

Pedaqoji fəaliyyət dövrünü ömrünün 
ən qiymətli anları hesab edən bu ağsaqqal 
üçün müəllimlikdən müqəddəs peşə yox-
dur. Bunun nəticəsidir ki, o, dövlət qullu-
ğunda müəyyən müddət çalışandan sonra 
yenidən öz doğma peşəsinə üz tutub. Yeni-
dən məktəb direktoru, rayon təhsil şöbəsi-
nin müdir müavini, Astara Pedaqoji Texni-
kumunun Lerik rayon şöbəsinin müdiri və 
nəhayət, uşaqların mühafizəsi üzrə məktəb 
inspektoru. Harada işləməsindən asılı ol-
mayaraq, Hidayət müəllim özünə qarşı 
çox tələbkar olub. Necə deyərlər, həmişə 
formada olmağa çalışıb, hətta 2006-cı ildə 
təqaüdə çıxandan sonra da, əli işdən soyu-
mayıb. Rayonda keçirilən bütün ictimai 
işlərdə yaxından iştirak edib.

2008-ci ildə Hidayət müəllimi Lerik 
rayon veteranlar təşkilatının sədri seçiblər. 
Bu vəzifəyə təyinat alanda yaşının 73-ü 
keçməsinə baxmayaraq, Hidayət müəllim 
yeni vəzifənin öhdəsindən də  əvvəlki şövq 
və məsuliyyətlə gəlib. Rayonun bir vete-
ranını belə yaddan çıxarmayıb, hər biri ilə 
şəxsən maraqlanıb. Amma yeni vəzifə onu 
xeyriyyəçilik və rayondakı tikinti-abadlıq 
işlərində pay sahibi olmaqdan kənarda 
qoymayıb. 

Hidayət müəllimin Vətənə xidmət 
amalı ilə ərsəyə çatdırdığı övladları ata-
larının xeyriyyəçilik təkliflərinə həvəslə 
razılıq verərək 2010-cu ildən başlayaraq 
özləri bir çox xeyriyyəçilik təşəbbüsləri 
irəli sürüb və həyata keçiriblər, Lerik ra-
yonunun tikinti-abadlıq işlərində çox ak-
tiv iştirak ediblər. Bütün bu işlərin həyata 
keçirilməsinə isə Hidayət müəllim şəxsən 
özü rəhbərlik edib. 

Hidayət müəllimin zəhməti nə dövlə-
timiz, nə də hazırda çalışdığı Azərbaycan 
Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı 
Qüvvələr Veteranları Təşkilatı tərəfindən 
unudulub. 2011-ci ildə Azərbaycan Pre-
zidentinin sərəncamları ilə o, müstəqil-
liyimizin bərpasının 20 illiyi münasibə-
tilə “Tərəqqi”medalı, 2023-cü ildə isə  
“Heydər Əliyevin 100 illiyi” yubiley me-
dalı ilə təltif edilib.

Veteranlar Təşkilatı isə Hidayət müəl-
limi “General Həzi Aslanov”, “General 
Səməd bəy Mehmandarov”, “General Əli-
ağa Şıxlinski” yubiley medalları, 2020-ci 
ildə isə Rusiya Federasiyası Prezidentinin 
sərəncamı ilə “Qələbənin 75 illiyi” medalı 
ilə təltif edilib. Bu qismdən olan təltiflərə 
Hidayət müəllim hələ cavan yaşlardan 
layiq görülürdü. Məsələn, SSRİ DTK-sı 
tərəfindən o, 1-ci dərəcəli “Sərhəd əlaçısı”, 

Zaqafqaziya Sərhəd Qoşunlarının Koman-
danlığı tərəfindən isə 2-ci dərəcəli “Sərhəd 
əlaçısı” döş nişanları ilə mükafatlandırılıb. 

Bütün bunlara baxmayaraq, Hidayət 
müəllim deyir ki, bu gün onun üçün xü-
susilə əziz olan mükafat Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə təltif edildiyim “Heydər 
Əliyevin 100 illiyi” yubiley medalıdır. 
Hidayət müəllim uzun müddətli səmərəli 
fəaliyyətini qiymətləndirdiyinə görə Möh-
tərəm Prezidentimiz İlham Əliyevə dərin 
təşəkkürünü bildirdi və dövlətçiliyimizin 
möhkəmləndirilməsi yolunda həyata ke-
çirtdiyi bu şərəfli işində ona uğurlar azu-
ladı.    

Hər bir Azərbaycan vətəndaşı kimi 
Hidayət müəllim də  Müəzə൵ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin liderliyi ilə 44 
günlük Vətən savaşında uzun müddət işğal 
altında olan torpaqlarımızın azad olmun-
masını və həyata keçirilmiş antiterror əmə-
liyatı nəticəsində ərazi bütövlüyümüzün 
və suverenliyimizin tam bərpa olunmasını 
böyük sevinc və qürur hissi ilə qarşılamış-
dı. İkinci Dünya müharibəsi kimi uzun 
müddət davam edən ağrılı bir dövrü canlı 
yaşayan Hidayət müəllim qısa zaman-
da minimum itki ilə torpaqlarımızın azad 
olunmasını müasir tarixdə misli görünmə-
miş böyük nailiyyət hesab edir.  

Hidayət Bəşirovun 6 oğlu və 3 qızı var. 
Övladlarını Vətənə sevgi və layiqli xidmət, 
elmə bağlılıq prinsipləri əsasında böyüt-
müşdür. Bunun nəticəsidir ki, bu gün öv-
ladları sahibkarlıq sahəsində, həmçinin el-
mi-tədqiqat və elmi-pediqoji işlərdə uğurla 
fəaliyyət göstərirlər. Övladlarından biri, 
texnika üzrə fəlsəfə doktoru və dünya üzrə 
patentləşdirilmiş bir neçə ixtiranın müəl-
lifi Elxan Bəşirov ölkəmizdə və regionda 
tanınmış “MətanətA” şirkətinin qurucu-
sudur, eyni zamanda, Azərbaycan Tikinti 
Materialları İstehsalçıları Assosiasiyasının 
(ATMİA) sədridir. Hidayət müəllimin hə-
yat məktəbinə vəsiqə verdiyi təkcə öz öv-
ladları deyil. Bu müdrik kişinin, zəngin hə-
yat təcrübəsi olan pedaqoqun yetişdirdiyi 
neçə-neçə şagirdinin bu gün ən müxtəlif 
regionlardan xoş sorağı gəlir. Söhbət əs-
nasında üzümü ona tutub övladlarının ha-
mısının ali təhsil almasını, Vətənə xeyirli 
övlad kimi yetişmələrində əvəzsiz xidməti 
olduğunu deyəndə, gülümsəyərək bunun 
ancaq bircə şərti olduğunu bildirdi və əlavə 
etdi:

– Əsas şərtlərdən biri Şövkət xanımın 
tərbiyəsi olub. Çünki mən vaxtımın çoxu-
nu dövlət işinə həsr etdiyimdən uşaqların 
taleyi ananın ümidinə qalıb. O da bu işi 
şərəflə yerinə yetirib. 

Hidayət müəllim yarızarafat, yarıger-
çək bildirdi ki, elə onun öz uğurlarının, na-
iliyyətlərinin də əsas ilhamvericilərindən 
biri ömür-gün yoldaşı Şövkət xanım olub. 

Şübhəsiz, bu ailədə ərsəyə gələn qiy-
mətli nə varsa, bunda valideynlərin hər iki-
sinin payı var. Amma bu xidmət hələ da-
vam edir. İndi Hidayət müəllim də, Şövkət 
xanım da  nəvələrinin, nəticələrinin Vətənə 
xeyirli övlad olmalarında yaxından iştirak 
edirlər. Biz də redaksiyamız adından de-
yirik: Ömrünüz yetərli olsun ki, onları da 
özünüz, övladlarınız kimi  Azərbaycana 
layiqli vətəndaş yetişdirəsiniz. 

İlTar RÜS7ƏMOV  
XQ

Ataların yolu ilə XQ-nin araşdırması
Son illərdə gənclərin xaricdə təhsilə maraq və tələbatı artıb. Amma xa-

rici universitetləri sevinclə bitirdikdən sonra bir çox məzunlar diplomunun 
tanınmaması problemi ilə qarşılaşırlar. Tanınma xarici dövlətlərin universi-
tetlərində təhsil almış və uğurla bitirməsini təsdiq edən diplomun və ya şə-
hadətnamənin ölkə ərazisində qüvvədə olmasının təsdiqidir. Bəs bu prosesdə 
çətinlik yaşanmaması üçün nələrə diqqət edilməlidir" 

Əvəlcə qeyd edək ki, xarici diplomla-
rın tanınması məcburi deyil. Əgər işəgö-
türən tanınma haqqında şəhadətnamə tələb 
edirsə, məzunlar Azərbaycanda ali təhsillə-
rini davam etdirmək və ya peşə istiqamət-
lərinə uyğun əmək fəaliyyəti ilə məşğul ol-
maq hüququ əldə etmək arzusundadırlarsa, 
o zaman diplomun tanınması vacib hala 
çevrilir.

Bu da var ki, bəzi xaricdə təhsil şirkət-
lərinin xidmətindən yararlanan tələbələr 
yalançı vədlərin və bəzəkli reklamların 
qurbanına çevrilirlər. Xüsusən də gənclər 
“kustar üsulla” yaradılmış belə şirkətlərin 
vədlərinə uyaraq ölkəmizdə tanınmayan 
xarici ali məktəblərdə mənasız yerə vaxt 
sərf edir və sonda lazımsız, keçərsiz dip-
loma sahib olurlar. Belə şirkətlərin çoxu 

mövsümidir. Əsas hədəfləri nəticəsi zəif 
olan abituriyentlər, xüsusilə də müddətli 
hərbi xidmətə getmə yaşı çatmış şəxslər-
dir. Düzgün işləyən xaricdə təhsil şirkəti-
nin üstünlüyü odur ki, gənclərə bələdçilik 
edir, birbaşa konsultasiya aparır, bilik və 
bacarıqlarına uyğun ixtisasa yönləndirir, 
vaxtında müraciət edilməsini, sənədlərin 
düzgün toplanılmasını və digər prosedur 
qaydalarını izah edir, müəyyən sənədləri 
toplamaqda yardım göstərir. Xaricdə təhsil 
şirkəti ilə müqavilə bağlayarkən onların 
öhdəlikləri diqqətlə təhlil edilməlidir. 

Azərbaycan dövlətində xarici ölkələrin 
ali məktəb ixtisaslarının tanınması və ek-
vivalentliyinin müəyyən edilməsi (nostri-
fikasiyası) Lissabon Konvensiyası və Na-
zirlər Kabinetinin 13 may 2003-cü il qərarı 
ilə tənzimlənir. Xarici diplomların tanın-
ması prosedurunu isə Elm və Təhsil Nazir-
liyi yanında Təhsildə Keyfiyyət Təminatı 
Agentliyi (TKTA) həyata keçirir. Tanınma 
proseduru ödənişlidir. Nazirlər Kabinetinin 
24 dekabr 2020-ci il tarixli qərarı ilə təsdiq 
edilmiş “Xarici dövlətlərin ali təhsilə aid 
kvalifikasiyalarının tanınması xidmətləri 
ilə əlaqədar digər xidmətlərin siyahısı və 
göstərilən xidmətlərə görə ödəniləcək haq-
ların məbləği”nə əsasən ərizəçilər sənədlə-
rin qəbulu üçün 250 manat xidmət haqqı 
ödəməlidirlər. Tanınma barəsində verilən 
şəhadətnamənin itirilməsi və ya korlan-
ması hallarında isə 20 manat xidmət haqqı 
ödənməlidir.

Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 3 fev-
ral tarixli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Xarici 
dövlətlərin ali təhsilə aid kvalifikasiyaları-
nın tanınması Qaydaları”nın 6.2-ci bəndinə 
əsasən müəllimlik, mühəndislik, hüquq və 
digər ixtisaslar üzrə TKTA-nın sifarişi ilə 
Dövlət İmtahan Mərkəzi tərəfindən im-
tahan keçirilir. Burada tanınmanın xüsu-
silə iki növü barəsində söz açmaq yerinə 
düşərdi. Birincisi, kvalifikasiyanın akade-
mik tanınmasıdır ki, burada xarici dövlətin 
səlahiyyətli orqanları tərəfindən verilmiş 
ali təhsilə aid kvalifikasiyanın sahibinə 
Azərbaycanda təhsilin növbəti pilləsində 
təhsilini davam etdirmək hüququ verir. 
İkincisi, kvalifikasiyanın peşə tanınması-
dır ki, burada xarici dövlətin səlahiyyətli 
orqanları tərəfindən verilmiş ali təhsilə aid 
kvalifikasiyanın sahibinə Azərbaycanın 
Əmək Məcəlləsinə əsasən əmək müqavilə-
si bağlanılarkən onun əmək funksiyasının 
xüsusiyyətlərinə uyğun olan peşə hazırlı-
ğının və ya təhsilin olması zəruri sayılan 
hallarda işə götürənə təqdim edilən təhsil 
sənədində qeyd olunan müvafiq peşə fəa-
liyyəti göstərmək hüququnun verilməsidir.

Bəzi hallarda özəl sektorlar gənclərin 
xarici diplomunu tanınma olmadan belə 
qəbul edirlər. Bu mövzuda xarici diplomu-
nu almış tələbə özü qərar verməlidir. Lakin 
tələbə dövlətlə bağlı qurum və ya nazirlik-
də işləməyi planlayırsa bu məsələyə çox 
ciddi yanaşmalıdır. Sadəcə, bir-iki özəl 
şirkətin ümidinə qalıb tanınma proseduru-
nu ciddiyə almamaq diplomçunun ziyanı-
nadır. 

Fevralın 6-da Elm və təhsil naziri 
Emin Əmrullayev media nümayəndələri 
üçün təşkil etdiyi brifinqdə xaricdə təhsil 
almış şəxslərin diplomlarının tanınıb-ta-
nınmaması məsələsinə də aydınlıq gətirdi. 
Nazir bildirdi ki, işimiz ədalətliliyi təmin 
etməkdir. Bal toplamadan xaricdə hansısa 
universitetdən adını yazdırıb, formal biti-
rib diplom alan şəxsin sənədini təsdiq edə 
bilmirik. 

Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyi 
xarici diplomların tanınması ilə bağlı əha-
liyə dəfələrlə xəbərdarlıq edib. Hətta bu 

dövlət qurumu heç bir şirkət və ya fiziki 
şəxslə əməkdaşlıq etmədiyini dəfələrlə bil-
dirib. 

Hazırda ən çox imtina alan univer-
sitetlər Ukrayna, Rusiya və Gürcüstana 
aiddir. TKTA-nın ən çox imtina alan uni-
versitetlərin siyahısına baxanda bunu ay-
dın görmək olur. Tanınmama faizi 30-100 
arasında yerləşən 54 universitet məhz bu 3 
ölkədə yerləşir. 

Agentlik mövzu ilə bağlı ünvanladığı-
mız suallarımızı cavablandıraraq bildirdi 
ki, diplomların tanınmasından imtinanın 
əsas səbəbi şəxsin təhsil müddətində xarici 
ölkənin ərazisində kifayət qədər olmaması, 
tədris dili üzrə aşağı bilik səviyyəsi, təhsil 
aldığı universitetin akkreditasiyasız olması 
və s. ilə bağlıdır. 

TKTA təhsil almaq üçün xarici döv-
lətlərə üz tutan tələbələrə tövsiyə edir ki, 
universitetin təhsil alınan ölkədə dövlət 
akkreditasiyasına, yəni lisenziyaya sahib 
olması, təhsilalma formasının ölkəmizin 
təhsil qanunvericiliyində nəzərdə tutulmuş 
formalara uyğun olması, təhsil alınan ölkə-
də davamiyyətə riayət edilməsi, tədris dili 
üzrə bilik səviyyəsinin qənaətbəxş olması 
məqamlarına diqqət yetirsinlər. 

Agentlik rəsmisi bu ilin yanvar ayı üzrə 
402 müraciətçinin 300-ü barədə müsbət 
qərar verilərək müvafiq şəhadətnamələr 
təqdim edildiyini, 102 nəfərin müraciəti-
nin isə mənfi qərarla yekunlaşdığını da bil-
dirdi: “Tədris yükünü mənimsəmək üçün 
təhsil aldığı ölkənin ərazisində tələb olu-
nan normativdən az olması səbəbi ilə 78, 
dövlət nümunəli olmayan diplom səbəbilə 
6, akkreditasiyasız ali təhsil müəssisəsi 
səbəbilə 5, təhsil forması səbəbilə 4, akk-
reditasiyasız ali təhsil müəssisəsi və tədris 
yükünü mənimsəmək üçün təhsil aldığı 
ölkənin ərazisində tələb olunan normativ-
dən az olması səbəbilə 2, ekvivalenti olma-
yan ixtisas səbəbilə 2, tədris yükü səbəbilə 
2, əczaçılıq ixtisası üzrə qiyabi formada 
təhsil alınması səbəbilə 1, bakalavr diplo-
mu üzrə imtina verilmə səbəbilə 1, dövlət 
nümunəli olmayan diplom və tədris yükü-
nü mənimsəmək üçün təhsil aldığı ölkənin 
ərazisində tələb olunan normativdən az 
olması səbəbilə 1 nəfərin müraciəti mənfi 
qərarla yekunlaşıb”.

Bildirildi ki, ölkələr üzrə təhsil alanla-
rın müraciətlərinin sayına nəzər saldıqda 
Türkiyədən 146, Rusiyadan 102, Ukrayna-
dan 51, Birləşmiş Krallıqdan 23, Gürcüs-
tandan 17, Polşadan 10, Macarıstandan 9, 
İtaliyadan 8, Belarusdan 6, Almaniyadan 
5, Amerika Birləşmiş Ştatlarından 4, İsveç 
və Niderland Krallıqlarından 2, Qazaxıs-
tandan 2, Avstraliya, Belçika, Çexiya, Es-
toniya, İndoneziya, İran, İsveçrə, Koreya, 
Latviya, Litva, Misir, Özbəkistan, Pakis-
tan, Qırğızıstan və Türkmənistanın hərə-
sindən 1 müraciət olunub. Ən çox müraciət 
olunan ixtisaslara gəlincə, biznesin idarə 
edilməsi üzrə 38, iqtisadiyyat üzrə 27, ma-
liyyə üzrə 26, menecment üzrə 26, hüquq-
şünaslıq üzrə 20 müraciət qeydə alınıb.

Məsələyə münasibət bildirən təhsil 
eksperti Vüsət Əzizov bildirdi ki, abitu-
riyentlər diplomları tanınmayan universi-
tetlərin siyahısını TKTA-nın rəsmi internet 
saytından da öyrənə bilərlər. Təhsilalan 
“https://apply.enic.edu.az” sistemi vasitə-
silə də akreditasiyadan keçmiş və lisenzi-
yası olan ali təhsil müəssisələri barəsində 
məlumat ala bilər. 

Təhsil eksperti Elçin Murad XQ-yə 
dedi ki, nüfuz xatirinə, “təki xaricdə 
oxuyum” deyənlər çox vaxt nəticəni dü-
şünmürlər: “Bəzən məzunlar müəyyən 
vasitəçi şirkətlərin vədlərinə aldanaraq, 
nüfuz xatirinə xarici ölkələrə üz tuturlar. 
İstənilən halda, hər hansı xarici ali məktə-
bə oxumağa gedən abituriyent TKTA va-
sitəsilə diplomları Azərbaycanda tanınan 
universitetlərin siyahısı ilə tanış olmalıdır.

Bir sözlə, aldanmamaq üçün oxumaq 
istədiyiniz universiteti yaxşı araşdırmalı, 
həmin təhsil ocağının Azərbaycanda tanı-
nıb-tanınmamasını əvvəlcədən öyrənməli-
siniz. Əgər hansısa xaricdə təhsil şirkətinin 
xidmətlərindən yararlanırsınızsa, həmin 
şirkəti də araşdırmalı və qəbul olan digər 
tələbələrin sənədlərini təqdim etmələrini 
istəməlisiniz”.

Əbəs yerə deyilməyib ki, sonrakı peş-
mançılıq fayda verməz.

RizYan )İ.RƏ7OöL8  
XQ

Xarici diplomların 
“tanınmama” problemi

Türkiyə şirkəti ilə əməkdaşlıq
Naxçıvan Muxtar Respublikası iqtisadiyyat na -

zirinin müavini Abbas İsmayılov Türkiyə Moda və 
Hazır Geyim Federasiyasının prezidenti və “Rapso-
di çorap” şirkətinin rəhbəri Hüseyin gztürk ilə gö-
rüşüb.

Görüşdə Türkiyənin Naxçıvanda Baş Konsulu Asip Kaya, 
ticarət atteşesi Engin ,ğdır iştirak ediblər.

Abbas İsmayılov Azərbaycan və Türkiyə arasında iqtisadi 
əlaqələrdən danışıb, Naxçıvanda əlverişli biznes mühiti və in-
vestorlar üçün yaradılan imkanlar barədə məlumat verib.

Söhbət zamanı Naxçıvanda investisiya layihələrinin həya-
ta keçirilməsi imkanları və əməkdaşlığın perspektivləri barədə 
fikir mübadiləsi aparılıb.
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